Hæc igitur vbi adoleuisset, Cadmo Thebanorum Regi viro sanè præclaro, & ob multas difficultates, quas superauit, illustri, à Ioue in matrimonium data fuit, de quo hæc pauca, ex ijs multis, quæ de illo memorantur, colligere placuit. Aiunt dona data esse sponsæ à Dijs per nuptias, cum Ceres frumenti fructum largita sit, Mercurius lyram, Pallas monile & pepulum & tibias, Electra facta magnæ Martis & cymbala & tympana, in quibus nuptijs Apollo cum cithara cecinit, Musæ tibias instarunt, ac Dij reliqui multa dona sua dederunt. Hic, vbi Iupiter Europam suam sororem rapuisset, è qua in Cretam deportata Sarpedonem, & Minoem, & Rhadamanthum suscepit, iussus est ab Agenore patre sororem inuenire, neque prius redire domum, quàm illam secum adduceret. Atqui cum multas regiones peragrasset, neque tamen illam inuenisset, post mortem Telaphassæ matris Delphos de Europa sciscitaturus oraculum adiuit: cui responsum est, nihil curiosius de

Europa esse querendum, sed urbem ibi condere oportere, ubi bos defessa humi procubisset, quam habuisset vicem ducem. Hic igitur per agrum Phocensium iter faciens bouem ex armento Pelagontis obuiam habuit, quæ Bœotia peragrata ubi conditæ fuerunt Thebæ humi procubuit. Tum bouem Palladi maectaturus socios aquarum ad Dirccen fontem misit: cum verò ibi draco natus è Marte fontem seruariet, Seriphum & Dæleontem Cadmi amicos interemit: tum ipse Cadmus eò profectus ad fontem draconem trucidauit. Fabulati sunt quidam, inter quos fuit Archelaus lib. 9. de fluminibus, Cadmum post cæsum draconem inuenisse aquam ob timorem serpentis propter veneno infectam, quate regionem lustrauisse dum fontem quæteret. ubi ad antrum Corcyræum peruenisset, dicitur factum esse Palladis consilio vt pedem in limo impresserit, vnde fluius scaturit, quæ post bouem immolatum, Pedem Cadmi nominarunt. At vero coactus est Cadmus eius dentes exertos serere, quod fecit consilio Mineræ, è quibus nati sunt armati homines, qui erant cum illo pro patre pugnatari: sed Cadmus lapidem, quæ à Minerua acceperat, inter illos iaciens, omne certamen à se inter illos diuertit, atque omnes inunus vulneribus nationum armorum se vicissim confecerunt. Illa de causa coactus fuit Cadmus mercenarius annum Marti seruire, qui annus eius temporis octo ex his nostris annis constabat. Post id tempus fabulantur Mineruam regiam Cadmi multis ornamentis præclare comparasse, cui Iupiter etiam Martis filiam & Veneris dedit in matrimonium Harmoniam, ad quas nuptias Dij omnes relicto cælo dicuntur aduentasse: quo tempore fama est inter alia præclara Deorum munera pepulum & monile admirabilis pulchritudinis, quod fuit Vulcani opus, à Cadmo donatum fuisse sponsæ. Cadmus ex illa suscepit postea Ito, Semelen, Agauen, Autonoen, & Polydorum. Scriptum reliquit Pherecydes præterea Harmonix Martisque filias fuisse Amazonas, vt testatur Apollonius etiam libro secundo Argonauticonum: